Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

10.12.2013 г.

№ 4

заседания городского

координационного совета

по социальной адаптации

и сопровождению выпускников

из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей

Председатель:

Полищук Н.В., заместитель главы Администрации города
Волгодонска по социальному развитию

Секретарь:

Мамитова М.Б., специалист 1 категории отдела опеки и

попечительства Управления образования города Волгодонска

Присутствовали: Голикова Г.В., Дерябкина Т.Б.,Заболотских С.Г., ЗалоеваН.Ф., Касич С.Ю., Оленюк Е.А., Омельченко М.Н., Федорчук В.В., Шевченко А.А.

Приглашенные:  Болдырева Е.А., Поздеева Т.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О реализации индивидуальных программ сопровождения (ИПС) выпускников.

Докладчик:Поздеева Татьяна Николаевна, заместитель директора по коррекционной работе государственного казенного образовательного учреждения Ростовской области специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальной (коррекционной) общеобразовательной школы-интерната VI вида г. Волгодонска

2. Об изменениях, внесенных в законодательство в части обеспечения жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и о результатах сверки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа.

Докладчик:Дерябкина Татьяна Борисовна, главный специалист отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска.

3. Об утверждении плана работы городского координационного совета на 2014 год.

Докладчик:Полищук Наталья Викторовна, председатель городского координационного совета, заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию.

1. СЛУШАЛИ:

Поздееву Т.Н. с информацией о реализации индивидуальных программ сопровождения (ИПС) выпускников.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию заместителя директора по коррекционной работе государственного казенного образовательного учреждения Ростовской области специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальной (коррекционной) общеобразовательной школы-интерната VI вида г. Волгодонска Поздеевой Т.Н. к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Дерябкину Т.Б. с информацией об изменениях, внесенных в законодательство в части обеспечения жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и о результатах сверки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию главного специалиста отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска Дерябкиной Т.Б. к сведению.
3. СЛУШАЛИ:

Полищук Н.В. с информацией об утверждении плана работы городского координационного совета на 2014 год.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы городского координационного совета на 2014 год (прилагается).
Председатель

       Н.В. Полищук
Секретарь

       М.Б. Мамитова